Leopoldus etc. Fidelibus nostris Prudentibus ac Circumspectis Iudici, ceteris Iuratis Civibus et Senatoribus Liberae Regiaeque Civitatis nrae. *Eperjensis*. Salutem et gratiam, Expositum est Majtti nostrae nomine et in persona Isaci Hörschll Hebraei. Qualiter idem in Anno Domini 1702 proxime praeterito, certum judicium contra et adversus fidelem nostrum Egregium Circumspectum Paulum Sicheszy (Szikszay?) concivem nefors vestrum coram facie Tribunalis Vestri Magistratualis occasione et praetextu cuspian liquidam praetensionis vobis alias apprime notae in que serie actionis et acquisitionis superinde motae et suscitatae, limpidius expressatae processum instituendo, licet quidem causa in eadem tanquam justa et legitima contra memoratum Paulum Sicheszy, in foro vestro Magistratuali triumphasset, favorabilemque in passu pronuntiatae per vos finalis deliberationis sententiam obtinisset, nihilominus tamen quia Iudices e gremio vri., pro peragenda

latae et pronuntiatae ejusmodi deliberationis effectuatione exmissi, Tit: 134. Par. 1 Op. Decr. Trip. qui sic sonant: quarto, ubi vero etc., item Tit: 45 Par. 2^{ae} ejusdem Decr: Trip.: Paragr: Ub' vero se se minus accommodentes, certam mentionati Pauli Sikeszay, partis videlicet succumbentis domum lapideam intra moenia praefata civitatis nrae. Eperjiensis situatam, antelato exponenti in sortem totalis suae contentationis, summaeque convictionalis 486 florenorum Rhenensium constituentis adjustmentem dedissent et assignassent, taliterque pro parte dicti exponentis nimium quantum damnosam et praejudiciosam, sed et tam praecitatis, quam aliis legibus Regni minus conformam executionem fecissent, atque peregissent. Quia vero ex eadem domo in executionem praevio modo sumpta praememoratus exponens nullum absolute commodum aut utilitatem capere valeret, communia autem et civilia onera aequaliter cum civilibus supportare deberet fideo idem exponens primo ex paratis pecuniis, deinde rebus mobilibus, iis vero non existentibus, aliis ejusdem partis succumbentis fructuosis bonis adaequatam sibi satisfactionem per Vos impendi vellet, legi Regni admittente.

Supplicatum itaque extitit Majtiti nostrae nomine et in persona memorati exponentis debita cum instantia humillime, quatenus eidem in praemissis de condigno juris remedio clementer providere, Vobisque superinde committere et mandare dignaremur, nec pateremur eundem eatenus improvise destitui.

Cum autem justo petenti non sit denegandus assensus, et alioquin etiam ad mentem tam praecitatarum Regni legum, quam vero Tit. 95 Par. 1 Op. D. Trip. ac aliarum passim Regni constitutionum judicariae ejusmodi executiones, primum ac ante omnia de paratis pecuniis, ac rebus mobilibus facile in pecuniis convertilibus, partium succumbentium, iis vero non existentibus, aut minus sufficientibus tandem de rebus etiam immobilibus fructuosis peragere, pactoque hoc partibus triumphantibus congrua satisfactio impendi et administrari solerent atque de-

berent. Sed et communis justitia unicuique, quod suum est, reddi ac restitui juberet.

Pro eo Vobis harum serie firmiter praecipientes committimus et mandamus, quatenus acceptis praesentibus rebusque sic, uti praefertur, stantibus, seque habentibus, servatis eatenus de jure et consuetudine vestra servandis toties repelito exponenti brevi, eoque competenti termino partibus praemissis legitime superinde certificatis praefigendo, iisdemque vel procuratoribus vestri in praesentiam citatis et accersitis, partem proprimis utramque exaudire, comperitque in praemissis mera Rei veritate, primum et ante omnia domum praevio modo per judices Vros. exmissos executam, e manibus ejusdem eximere, priorique possessori restituere ac tandem ad mentem praecitatarum Regni legum primum de paratis pecuniis, rebusque mobilibus, facile in pecuniam convertilibus, iis vero non existentibus, aut minus sufficientibus, etiam de bonis ac rebus immobilibus partis succumbentibus fructuosis super totali praescriptae convictionalis summae complanatione et adjustmentone (restituta memorato Paulo Szikszay pravio modo executi domus) omnimodam satisfactionem, reali et effectiva executione mediante impendere ac administrare, Literasque Vestras super peragenda hujusmodi executione testimoniales . . . ejusdem exponentis futuram ad cautelam necessariam, more solito, modis omnibus extradare debeat ac teneamini. S. n. l. Datum in Civitate nra, Viennae Austriae die 16. Mens. Octobris A^o Dni. 1703.

Orsz. Levélt. Conc. Exp. 1703 October Nrs. 32.

324.

Bécs 1703 december 11. Lipót király elrendeli, hogy az ország belsejében keletkezett felkelési mozgalmak elnyomására szükséges kiadások fedezéséhez a dunáninneni és túli kerületekben lakó zsidók is — kameralis türelem- és védpénz címén — 2000 forinttal járuljanak hozzá és azt a magy. kir. kamara pénztáránál fizessék le.

↔

Leopoldus Dei gratia etc.

Reverendi Honorabiles, Spectabiles ac Magnifici, Egregii et Nobiles, Prudentes item Circumspecti, Fideles nobis dilecti.

Quandoquidem undique concurrentibus Bellorum tempestatibus, ad promovendas, in sedandis jam passim per praefatum Regnum Nostrum Hungariae invalescentium infestinarum Seditionum motibus, et compescendis ac suppressendis Perduellium conatibus, adeoque sublevandis militiae nostrae, eo fine in Hungaria excubantis tum quoad Equorum comparationem, tum alia Armaturae requisita, necessitatesque, quae hic et nunc ex Comitatum restantiis haud adaequate comparari valent, benignas dispositiones Nostras expediens medium fore, Matti nostrae benigne visum est, quatenus Iudaeis in Districtibus Cis- et ultra Danubianis existentibus propter sui ibidem tolerantiam et obtentam cameralem protectionem, certa in summa pecuniaria et quidem ad minimum in his mille florenis protinus praemissam in rationem concurrant et ad Perceptoratum Regiae Nostrae Camerae Hungaricae administrent.